
 1 

Coordinamento di Staff Direzione Strategica  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 735       del 03.09.2020 

 

 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre componenti, uno dei 

quali con funzioni di presidente, per la costituzione in forma collegiale dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) dell’AOU Federico II – Riapertura dei termini presentazione 

delle domande. Nomina Commissione. 

 

 

                    

 

Il Coordinatore di Staff, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

      F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: preso nota centri di costo 

 

           F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

             

favorevole                  favorevole 

F.to Il  Direttore Amministrativo               F.to   Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                   dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA 

 

Premesso       che con le Delibere n. 603 del 20.09.2018 e n. 671 del 19.10.2018 è stata indetta Selezione 

Pubblica per la costituzione in forma collegiale dell’OIV dell’AOU Federico II; 

 

che la procedura non è stata definita e, in considerazione del notevole lasso di tempo 

trascorso, non risultavano più attuali le manifestazioni di interesse pervenute, si è proceduto,  

con Delibera n. 116 del 30.01.2020 alla riapertura dei termini per la presentazione delle 

domande per partecipare alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la costituzione in 

forma collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’AOU Federico II, 

fatte salve le domande di partecipazione pervenute in precedenza;  

 

 che si è confermato l’Avviso di Selezione pubblica allegato, quale parte integrale e 

sostanziale, alla delibera n. 603 del 20.09.2018; 

 

Rilevato  che l’art. 10 “Accertamento dei requisiti” del Bando allegato alle delibere n. 603 del 

20.09.2018 e n. 671 del 19.10.2018, stabilisce che “i requisiti di cui agli artt. 3,4,5,6,7,8 e9, 

rilevati dalle istanze pervenute, saranno accertati da una Commissione composta da tre 

componenti, nominata con successivo provvedimento dal Direttore Generale. Detta 

Commissione provvederà, in primo luogo, all’accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione e ad accertare le capacità e competenze specifiche di livello manageriale 

(elementi desumibili dal curriculum e dalla relazione di accompagnamento) e dei titoli 

eventualmente presentati, al fine di individuare gli idonei per il successivo colloquio con la 

Direzione Strategica. La procedura suddetta non dà luogo alla formazione di alcuna 

graduatoria”; 

 

Ritenuto  di dover procedere, pertanto alla nomina della suddetta Commissione;  

  

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

1. La Commissione incaricata della valutazione dei titoli presentati dai candidati all’Avviso Pubblico 

per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di 

presidente, per la costituzione in forma collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV) dell’AOU Federico II: 

 

- Dott. Stefano Visani (Presidente); 

- Dott.ssa Carla Napoli (Componente); 

- Dott.ssa Daniela Marcellini (Segretario); 

2. Il presidente della Commissione, concordata la data dell’incontro, provvederà a convocare la 

Commissione; 

3. La Segreteria della Direzione Generale consegnerà alla Commissione i plichi contenenti le domande 

di partecipazione dei candidati alla Selezione in parola; 

4. A conclusione dei lavori, la Commissione per il tramite del Segretario della stessa, riconsegnerà alla 

Direzione Generale i plichi, unitamente ai Verbali redatti. 

 

  

F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

                               Dott.ssa Carla Napoli 

 



 3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff della Direzione 

Strategica 

 

Preso Atto che il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica proponente il presente  

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

      D E L I B E R A 

 

 

per i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 

provvedimento; 

 

1. di nominare la Commissione incaricata della valutazione dei titoli presentati dai candidati all’Avviso 

Pubblico per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di 

presidente, per la costituzione in forma collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV) dell’AOU Federico II: 

 

- Dott. Stefano Visani (Presidente); 

- Dott.ssa Carla Napoli (Componente); 

- Dott.ssa Daniela Marcellini (Segretario); 

 

 

2. Di garantire le previste forme di pubblicità dell’atto secondo la legge; 

 

3. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ai Componenti della Commissione 

                     

 

 

 

 

 

F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                                      avv. Anna Iervolino 



 4 

Data consegna  

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.09.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

 


